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TAKK FOR BESØKET PÅ NORDENTAL!
Oppdag Lumoral – en av markedets mest effektive metoder for 
kontroll og fjerning av biofilm. Scan QR-koden for mer informasjon.

Nytt tiltakskort skal styrke samar-
beidet rundt barn og unge 

Et nytt tiltakskort skal gjøre det enklere for 
helsepersonell å handle raskt når de er be-
kymret for barn og ungdom, skriver Helse-
direktoratet. Kortet gir råd om hvordan man 
kan dele informasjon, etablere samarbeid 
og sikre nødvendig oppfølging

Intensjonen med tiltakskortet er at helse-
personell raskt og effektivt deler informa-
sjon med relevante tjenester og etablerer 
nødvendig samarbeid ved bekymring for 
barn og ungdom i sårbare livssituasjoner. 
Tilsvarende kort er laget for skole, politi og 
barnevern.

Tiltakskortene skal bidra til at barn ikke 
blir en kasteball mellom flere offentlige in-
stanser, sikre god informasjonsdeling og for-
sterke det tverretatlige samarbeidet rundt 
barnet.

– Mange ganger tror jeg en del ansatte er 
usikre på hvem de kan kontakte og hvilken 
informasjon de har lov til å dele. Vi har ulike 
regelverk om taushetsplikt, men utnytter 
nok ikke handlingsrommet som finnes i dag, 
sier helsedirektør Cathrine M. Lofthus.
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– Vi har startet med ansatte i skolehelse-
tjenesten og på helsestasjon. De møter barn 
og foreldre og bygger relasjoner over tid. 
Helsepersonell er vant til å jobbe tverrfaglig 
og samarbeide med skolen, barnevern og 
politi. Tiltakskortene gir ansatte konkrete 
råd om hvilket handlingsrom de har til å 
samarbeide og dele informasjon med hver-
andre. Ingen må slippe taket i barnet eller 
ungdommen. Vi gir bedre hjelp og oppføl-
ging når vi samarbeider tett, avslutter Loft-
hus.

Hjernekraftprisen 2025 

Forskerforbundets Hjernekraftpris 2025 til-
deles NTNU-professor Bernt-Erik Sæther for 
hans forskning på naturmangfold. 

– Vi har hele tiden vært opptatt av at 
forskningen vår skal ha konsekvenser for 
samfunnet, sier Sæther.

Hjernekraftprisen tildeles et eller flere 
medlemmer av Forskerforbundet som gjen-
nom sitt kunnskapsarbeid har gitt viktige 
bidrag til samfunnet. I 2025 går prisen til 
professor i populasjonsøkologi ved NTNU, 
Bernt-Erik Sæther (født 1955), som etterlater 
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seg tydelige spor i samfunnet etter et langt 
forskerliv.

– Jeg setter spesielt stor pris på denne 
prisen fordi den handler om forskningens 
bidrag til samfunnet, sier Sæther.

Sæther regnes som en nestor innen 
norsk miljøforskning og er en internasjonalt 
ledende forsker innen økologi. Han har 
gjennom egen forskning og enestående in-
dividbaserte langtidsstudier av flere fugle- 
og dyrearter gitt et imponerende bidrag til 
arbeidet med naturmangfold. Ved å kombi-
nere fagområdene biologi og matematikk, 
har Sæther etablert unike modellsystemer 
som beskriver hvordan endrete miljøforhold 
vil bestemme hvilke bestander i naturen 
som har størst sjanse for å overleve. Slike 
data kan gi viktig innsikt i hvordan arter og 
bestander kan bevares over tid, og dermed 
hvordan man kan redusere omfanget av na-
turkrisen. 

– Dette var veldig overraskende, men jeg 
setter spesielt stor pris på denne prisen fordi 
den handler om forskningens bidrag til sam-
funnet og dermed retter seg til et publikum 
langt utover de berørte forskningsmiljøene. 
Vi har hele tiden vært opptatt av at forsknin-
gen vår skal ha konsekvenser for samfunnet. 
Jeg sier vi, for dette er et lagarbeid som vel-
dig mange er en del av, presiserer Sæther.

Forskerforbundets Hjernekraftpris er på 
200 000 kroner.

Tidligere vinnere av Hjernekraftprisen er 
Hedvig Nordeng (2024) for hennes forskning 
på legemiddelbruk og kvinnehelse, og 
Karette Stensæth (2023) for hennes arbeid 
med musikk som helsefremmende ressurs.


